心理学・教育学委員会 法と心理学分科会（第 25期・第６回）

議事要旨

１．日 時  令和４年８月５日（金）14：00～16：30

２．会 場  Zoomによる遠隔開催

３．出席者（五十音順・敬称略）

 笠井修、行場次朗、笹倉香奈(議事録作成)、仲真紀子、中島聡美、土井政和、豊崎七絵、

平山真理、松宮孝明

４．議 題

（１）前回議事要旨の確認

（２）話題提供及び質疑

  話題提供１：行場次朗委員「代表的心理学者の人間観について」

  話題提供２：松宮孝明委員「刑法における人間像―意思責任の意味―」

（３）『法と心理学を架橋する―その人間観―』（仮題）の出版に向けて

（４）その他

議事内容

(1)令和 4年 3月 2日開催の議事録を確認・承認した。

(2)話題提供と質疑討論が行われた。報告内容は別紙要旨のとおり。

(3)次回は令和 5年 1月以降に開催することとした。

次回の話題提供は、豊崎委員・平山委員・笹倉委員のうちから協議により 2名が担当する

予定とした。